ædes emæ non sunt. Tecum contrahere non potuit meo nomine, qui meo nomine contrahere non poterat.

§. 757.

*Si mandatum arcanum, quo solo instructus erat mandatarius De mandato, post mortem mandantis adimpletur; mandans obligatur ei, cum eo arcano quo contraxit. Etenim si mortuo mandatore mandatarius fa-* *post mortem*  
*cit, quod mandatum fuerat, id sine mandato fecisse putatur mandantis*  
*(§. 755.), adeoque perinde est, ac si fines mandati excessif-* *adimpleto.*  
*set. Enimvero si mandatarius fines mandati arcani excedit,*  
*quo solo instructus erat, & mandans cessionem acceptare no-*  
*lit, quod a mortuo fieri non potest, mandatarius obligatus*  
*est ei, cum quo contraxit (§. 671.). Ergo etiam ei, cum quo*  
*contraxit, obligatur, si mandatum arcanum, quo solo*  
*instructus erat mandatarius, post mortem mandantis adim-*  
*pletur.*

E. gr. Mando tibi, ut mihi emas ædes Titii: Titius vero ignorat, eas mihi emi. Quoniam cum eo contrahis quasi tuo nomine, mandatum arcanum est, quo solo instructus (§. 652.). Quod si me mortuo emas, mihi emæ non sunt, cum tibi me mortuo nullum fuerit jus eas mihi emendi. Ædes igitur, quas a Titio tuo nomine emisti, tibi emæ sunt. Sed demus exemplum aliud; ex quo clarius elucescit veritas. Mando tibi, ut mihi certas quasdam merces in nundinis emas: cum hoc mandatum non perveniat ad notitiam venditoris, arcanum est. Ego morior, antequam ad nundinas proficiscaris, & tu nihilominus merces emis: erunt eas tibi emæ, & si pretium non statim solveris, id a te exigit venditor.

§. 758.

*Si mandatarius ignorans mandantem mortuum esse mandatum De mandato*  
*adimplet, indemnis praestandus est. Mandans enim mandatario adimpleto,*  
*obligavit sese ad resarciendum damnum, quod occasione morte man-*  
*mandati*

*dantis igno-  
ra.* mandati incurreret (§. 682.), cumque hic illi sese non obligaverit nisi ad negotium ipsius gratis gerendum (§. 640. 641.), tacite mandatum non suscepit nisi sub hac conditione, ut sibi resarciatur damnum, quod occasione mandati incurrit. Quamobrem si ignorat mandantem mortuum esse, adeoque obligationi suæ satisfactorius (§. 649.) idem adimplet; occasione mandati incurreret damnum, si sine mandato egisse putaretur (§. 755.). Itaque si mandatarius ignorans mandantem mortuum esse mandatum adimplet; indemnus præstandus est.

E. gr. Mando tibi, ut mihi certas merces emas in nundinis. Ego morior, antequam emeris: tu vero ignorans me mortuum esse eas emis. Necessè est, ne emptio tibi sit damnosa. Incurreres occasione mandati damnum sine culpa tua, cum non egeris, nisi quod tibi agendum esse non poteris non putare. Similiter si tibi mandaverim, ut ædes Titii emas, & tu ignorans me mortuum esse eas emis: æquum omnino est, ne ex hoc contractu ullum sentias damnum.